[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.02.2021г.                                                                                                                                   №76
	«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 20.11.2017 года № 1209 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной преференции в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого  и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком  управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования  «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 58 от 25.07.2006г., соглашением «О передаче осуществления части полномочий Поселения Муниципальному району от 30.12.2016г., в соответствии с муниципальной программой муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Стимулирование экономической активности в МО «Приморское городское поселение», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18.03.2015г. №71.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац 3 п.1.3. Положения о порядке предоставления муниципальной преференции в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО «Приморское городское поселение» Ленинградской области  № 1209 от 20.11.2017г. (с изменениями) читать в новой редакции:

- субъекты малого и среднего предпринимательства – это хозяйствующие субъекты (юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также физические лица, в отношении который применен специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»), отнесенные в соответствии с условиями, установленными Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ», к малым предприятиям, в том числе к микропредприятиям и средним предприятиям.

2. Абзац 1 п.2.1. Положения о порядке предоставления муниципальной преференции в целях имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Выборгский район» Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО «Приморское городское поселение» Ленинградской области  № 1209 от 20.11.2017г. (с изменениями) читать в новой редакции:

2.1. Муниципальная преференция по имущественной поддержке может быть предоставлена в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, в отношении которых применен специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» (далее – субъект МСП), отвечающим требованиям статей 4, 14.1 и 15 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, по приоритетным видам деятельности.

3. Дополнить п. 3.4.1. текстом следующего содержания:

Для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, в отношении которых применен специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»:

- заявка на получение муниципальной преференции (Приложение №4);

- копия паспорта гражданина РФ (1-й лист и лист с регистрацией по месту проживания;

- справка налогового органа о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (по форме КДН 1122035);

- справка налогового органа о состоянии расчетов (доходов) по налогу на профессиональный доход (по форме 1122036);

- наименование видов товаров (работ, услуг), объем товаров (работ, услуг), произведенных и (или) реализованных хозяйствующим субъектом, в отношении которого имеется намерение предоставить муниципальную преференцию, в течение срока осуществления деятельности;

- пояснительная записка о предполагаемом использовании помещения.

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте МО «Приморское  городское поселение» http://приморск- адм.рф и в официальном сетевом издании NPAVRLО.ru.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Слобожанюк С.В.
      Глава  администрации                                                                                                     Е.В. Шестаков
Разослано: дело, КУМИГ, прокуратура, http://приморск- адм.рф, ООО «Газета «Выборг» - редакция», Комитет поддержки предпринимательства и потребительского рынка, сайт

	Приложение №4

	От физического лица, в отношении которого применен специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» (далее -  заявитель) ___________________________

_____________________________________
_____________________________________
адрес:_____________________________________________________________________

тел:__________________________________

ЗАЯВКА

на получение муниципальной преференции
1. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)  ____________________________________
2. Адрес регистрации заявителя

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Почтовый адрес заявителя ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Муниципальная преференция, на которую претендует заявитель (адрес, площадь, целевое назначение) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Контактные телефоны:

рабочий:_______________________________________мобильный: _____________________________
факс: __________________________________________ E-mail: ________________________________
6. Банковские реквизиты _______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
7. Показатели хозяйственной деятельности:
	Наименование показателя
	   Единица    измерения
	                                    Значение показателя

	     За 20___ год
	     За 20___ год
	За период до последней отчетной даты 20__ года
	За 20__ год

(ожидаемое)

	Объем выручки от реализации товаров, выполнения работ, оказания услуг
	тыс. рублей

	Объем налоговых отчислений в бюджеты всех уровней
	тыс. рублей

Заявитель ____________________________________________________________ подтверждает:
а) на дату представления заявления не исполненных предписаний по устранению нарушений трудового законодательства не имеет;
б) не имеет просроченной задолженности по всем видам платежей и обязательств в бюджеты и государственные внебюджетные фонды, перед кредитными и иными организациями;
в) с условиями и требованиями Положения о порядке предоставления муниципальной преференции ознакомлен, их принимаю и согласен с ними;
г) настоящим гарантирую, что вся информация, представленная в составе заявки достоверна.

Заявитель

__________________________________  (Ф.И.О.)

       __________________

                                                                                                                                       (подпись)

«_____» __________________ 20__  г.

СОГЛАСОВАНО: Комитет поддержки предпринимательства и потребительского рынка МО «Выборгский район» Ленинградской области
___________________________________________________(подпись)

М.П.

Даю согласие на использование моих персональных данных при решении вопроса по существу (в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152 – ФЗ «О персональных  данных»).

Дата «___________»____________________20___г.
 Подпись____________________